様式第１号（第７条関係）

令和   年   月   日

村山市長 志布 隆夫 あて

住  所

氏  名

電話番号

村山市資格取得支援事業助成金交付申請書

 令和６年度において、村山市資格取得支援事業助成金を交付されるよう、村山市資格取得支援

事業助成金交付要綱第７条の規定により、関係書類を添付して申請します。

また、助成金交付要件の確認のため、商工観光課職員が申請者の住民登録の状況及び市税、

水道料金、下水道使用料等の納付状況を確認することについて同意します。

記

１．対象者区分
□ 求職者

ハローワーク受付票が必要です

□ 就労者

（ 勤務先：           ・ 自営 ）

２．取得資格名

及び種別

□ 国家資格    □ 公的資格    □ 民間資格

３．資格取得年月日 令和   年   月   日

４．資格取得経費              円

５．交付申請額

             円

資格取得に要した経費の２分の１以内の額で、求職者は上限 100,000円、就労者は

上限 50,000円（1,000円未満切り捨て）

６．添 付 書 類

(1) 身分を証明できるものの写し（運転免許証等）

(2) 受験等に要した経費を明らかにする領収書等（資格取得日から遡って１年以内に限る）

(3) 資格等を取得したことが証明できる書類の写し（免許証等）

(4) 求職者が申請する場合は、ハローワーク受付票の写し